^a *Ed.*, *amittens, involutum intra conscientiam.*

^b *Locus hic frustra quæritur in Habacuc; inveni-*

tur aliquantulum inversus in Sophonia cap. i, 11, 15, 16.

tram, sicut est consuetudinis quorundam, sed conso-
lantes, et tunc magis, quanto videritis appropinquan-
tem diem (Heb. x, 25). Laborantem quippe consolari
est pariter in labore persistere, quia sublevatio la-
boris est visio collaborantis. (Moral. v, 51, n. 55.)
Plerique monachorum, quia ab operibus mundi non
torpore, sed virtute sopiuntur, laboriosius dormiant
quam vigilare potuerunt; quia in eo quod actiones
huius sæculi deserentes superant, robusto conflictu
quotidie contra semetipsos pugnant, ne mens per
negligentiam torpeat, ne subacta otio, ad desideria
intuenda frigescat, ne in ipsis bonis desideriis plus
justo inferveat, ne sub discretionis specie sibimet
parendo, a perfectione languescat. Bonus mona-
chus ab huius mundi inquieta concupiscentia se peni-
tus subtrahit, ac terrenarum actionum strepitum de-
serit, et per quietis studium ejus mens virtutibus
intenta, quasi vigilans dormit. Unusquisque mona-
chus ad contemplanda interna minime perducitur,
nisi ab his quæ exterius implicat, studiose subtra-
hiatur [Ed., subtrahatur]. Hinc etenim per semetip-
sam Veritas dicit: *Nemo potest duobus dominis ser-
vire* (II Tim. ii, 4). Hinc Paulus ait: *Nemo militans
Deo, implicat se negotiis sæcularibus, ut ei placeat
cui se probavit* (Matth. vi, 24). Per Prophetam Domi-
nus admonet, dicens: *Vacate, et videte, quoniam ego
sum Deus* (Ps. xlv, 11). Quia videlicet nequaquam
notitia interna conspicitur, nisi ab externa implica-
tione cessetur.

CAPUT XLVI.

De humilitate, vel opere eorum.

Admonendus est monachus ut reverentiam habi-
tus sui in actu, in locutione, in cogitatione sua
semper circumspiciat, atque ea quæ mundi sunt per-
fecte deserat, et quod ostendit humanis oculis ha-
bitu, hoc ante Dei oculos moribus prætendat. (Moral.
lib. v, c. 11, n. 20.) Pie monachorum mentes, cum
deest exteriorum curarum administratio, in his ex-
terioribus implicari non querunt. Graviter autem
etiam, cum adsunt, ferunt, quia per exteriorum cu-
ram a se exire pertimescunt. Omnes monachi qui in
curis exterioribus spargi refugiant, simplices in co-
gitatione, atque in conscientie suæ habitatione con-
sistent. Hinc de Jacob scriptum est: *Jacob autem
vir simplex habitabat in tabernaculis* (Gen. xlv, 27).
In tabernaculis habitare, est sese intra secreta men-
tis restringere, et nequaquam exterius per desideria
dissipare. Electi monachi, cum eis transitoria pro-
speritas arridet, favorem mundi quasi nescientes di-
simulant, et fortè gressu interius hoc, unde exte-
rius sublevantur, calcant. Electi monachi nullis
prævæ actionis clamoribus perstreperunt, nullo cupi-
ditatum temporalium turbulento appetitu rapiuntur,
sed mirum curis^a præsentis vite necessariis im-
moderatus occupari refugiant. (Nun. 21.) Sæpe
bona agentes monachi, paterna adhuc flagella sen-
tiant, ut tanto perfectiores ad hæreditatem veniant,